
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 140 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 10.07.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 140 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 10.07.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

         
 

EXTRATO CONTRATO 069/2013 - PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 033/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 069/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA:BIO-LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 
CNPJ: 06.175.908/0001-12  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO . 
VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 09/07/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.301.0020 – Manutenção do Programa Saúde Bucal 
Atividade: 2.035 
Código da Despesa: (177) – 3.3.90.30.00.00 Material de consumo – Valor R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais) 
VALOR: R$ 12.402,80 (Doze mil quatrocentos e dois reais e oitenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 033/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 09 de julho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 071/2013 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 033/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 071/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CIRURGICA REAL- COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACÊUTICA LTDA-ME. 
CNPJ: 04.880.586/0001-87 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO . 
VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 09/07/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.301.0020 – Manutenção do Programa Saúde Bucal 
Atividade: 2.035 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 140 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 10.07.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Código da Despesa: (177) – 3.3.90.30.00.00 Material de consumo – Valor R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais) 
VALOR: R$ 12.732,76 (Doze mil setecentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 033/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 09 de julho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 070/2013 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 033/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 070/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CIRURGICA PARANÁ-DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP 
CNPJ: 05.746.444/0001-94 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO . 
VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 09/07/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.301.0020 – Manutenção do Programa Saúde Bucal 
Atividade: 2.035 
Código da Despesa: (177) – 3.3.90.30.00.00 Material de consumo – Valor R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais) 
VALOR: R$ 14.785,42 (Quatorze mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 033/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 09 de julho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 072/2013 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 033/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 072/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CLASSMED- PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 
CNPJ: 01.328.535/0001-59 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO . 
VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 09/07/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.301.0020 – Manutenção do Programa Saúde Bucal 
Atividade: 2.035 
Código da Despesa: (177) – 3.3.90.30.00.00 Material de consumo – Valor R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais) 
VALOR: R$ 15.991,82 (Quinze mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 033/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 09 de julho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO CONTRATO 073/2013 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 041/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 033/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 073/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: RINAMED- COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA-EPP. 
CNPJ: 03.583.301/0001-83 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO . 
VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 09/07/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 05.00 – SECRETARIA DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária: 05.02 –  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Funcional: 10.301.0020 – Manutenção do Programa Saúde Bucal 
Atividade: 2.035 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 140 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 10.07.20 13 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Código da Despesa: (177) – 3.3.90.30.00.00 Material de consumo – Valor R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais) 
VALOR: R$ 12.035,39 (Doze mil e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 033/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 09 de julho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 074/2013 - PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 042/2013 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 034/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 074/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/07/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: AUTO CANDASP LTDA. 
CNPJ: 75.397.745/0001-35 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO ZERO KM PARA USO EXCLUSIVO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. 
VIGÊNCIA: 09/07/2013 A 09/10/2013 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Órgão: 02.00 – PODER EXECUTIVO 
Unidade Orçamentária: 02.01 –  GABINETE DO PREFEITO 
Funcional: 04.122.0004 
Atividade: 2.003 
Código da Despesa: (007) – 4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente – Valor R$ 75.640,00 (Setenta e cinco mil seiscentos e quarenta reais) 
VALOR: R$ 71.990,00 (Setenta e um mil novecentos e noventa reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 033/2013 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 09 de julho de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 


